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Pan
Artur Kijewski
Radny
Rady Miasta Kalisza 

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie utworzenia
Stypendium  dla  uczniów  osiągających  wybitne  wyniki  w  nauce  uprzejmie  informuję,  co
następuje:

W Kaliszu od 2005 roku funkcjonuje Stypendium Miasta Kalisza im. św. Jana Pawła II.
Zgodnie  z  uzasadnieniem do pierwotnej  uchwały  „Istotą  ustanowienia  stypendium im.  Jana
Pawła II jest promocja nauki wśród dzieci i młodzieży, której podstawy materialne są na niskim
poziomie, zapobieganie wykluczeniu społecznemu, utrwalanie przekonania, że wiedza stanowi
podstawową  wartość  w  dzisiejszym  społeczeństwie.  Stypendia  mają  wspierać  aspiracje  i
życiowe  dążenia  młodzieży  uzdolnionej,  wytrwałej,  osiągającej  dobre  rezultaty  w  nauce,
sporcie, życiu kulturalnym i społecznym.” Aby otrzymać stypendium należy łącznie spełniać
trzy  warunki:  określona  średnia  ocen,  kryterium dochodowe oraz  dodatkowe osiągnięcia  w
nauce (poza wysoką średnią ocen)  lub przejawianie aktywnej  postawy społecznej.  Aktualny
Regulamin  przyznawania  stypendium  przewiduje  również  sytuację,  że  stypendium  może
otrzymać wybitny uczeń, który nie spełnia kryterium dochodowego ( § 5 ust 13 ). Dodatkowo
komplementarnym do  tego  stypendium programem nagradzającym uczniów  wyróżniających
się wybitnymi  osiągnięciami  w  nauce  jest  program  Karta  dobrego  ucznia,  z  którego  mogą
korzystać  wszyscy  uczniowie  uzyskujący  wysoką  średnią  ocen,  niezależnie  od  dochodu
rodziny.  

Uczniowie szkół ponadpodstawowych, którzy osiągają wysokie wyniki w nauce mogą
również  skorzystać  z  zewnętrznych  programów stypendialnych,  np.:  Stypendium Marszałka
Województwa  Wielkopolskiego,  Stypendium  Prezesa  Rady  Ministrów  czy  Stypendium
Ministra Edukacji Narodowej i Nauki.  

Biorąc  powyższe  pod  uwagę  tworzenie  kolejnego  programu  stypendialnego
spowodowałoby częściowe powielanie rozwiązania już obowiązującego. Dodatkowo aktualna
sytuacja finansowa Miasta Kalisza nie pozwala obecnie podejmować decyzji zwiększających
wydatkowanie środków publicznych. 

Dziękuję za zainteresowanie tematem oświaty.

                                                                                                   Prezydent Miasta Kalisza
/…/

   Krystian Kinastowski        



Kalisz, dn. 31 marca 2023 r. 

 

 

       Pan 

       Krystian Kinastowski  

       Prezydent Miasta Kalisza 

 

 

 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

 

podczas obrad komisji Rady Miasta Kalisza, wskazywano na potrzebę uhonorowania uczniów, 

osiągających bardzo dobre wyniki w nauce, ale nie spełniających  kryterium dochodowego, jak to ma 

miejsce w przypadku Stypendium Miasta Kalisza im. św. Jana Pawła II . Jest to grupa, która również 

powinna być doceniona, dlatego zwracam się do Pana Prezydenta z interpelacją dotyczącą 

utworzenia:  

Stypendium dla uczniów osiągających wybitne wyniki w nauce. 

Głównymi adresatami tego stypendium powinni być uczniowie szkół ponadpodstawowych, a kryteria 

stanowiłyby: średnia ocen, miejsca zajęte podczas olimpiad i turniejów przedmiotowych, działania 

innowacyjne lub wybitne uzdolnienia. Poza tym, taki uczeń powinien mieć co najmniej bardzo dobrą 

ocenę z zachowania, być aktywny społecznie, w tym na rzecz środowiska szkolnego, w szczególności 

w formie wolontariatu. Nie brane byłyby pod uwagę dochody w rodzinie ucznia.  

Myślę, że takie stypendium stworzy szersze pole do nagrodzenia zdolnych uczniów kaliskich szkół, 

zmotywuje ich do dalszej pracy i pozwoli dalej się rozwijać. 

 

       Z poważaniem 

 

   Artur Kijewski  

                 Radny Miasta Kalisza 


